[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

 БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 декабря 2018 года

                   №  20 -р
Об утверждении порядка направления главным распорядителем средств бюджета Белоярского района в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района информации о результатах рассмотрения дела в суде и (или) результатах обжалования судебного акта

В соответствии с  пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления главным распорядителем средств бюджета Белоярского района в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района информации о результатах рассмотрения дела в суде и (или) результатах обжалования судебного акта.

2. Довести настоящее распоряжение до сведения главных распорядителей средств бюджета Белоярского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Коломоец В.А.

     Заместитель главы Белоярского

     района, председатель Комитета
     по финансам и налоговой политике

     администрации Белоярского района                                                  И.Ю.Гисс

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 к распоряжению

                                                                                     Комитета по финансам

                                                                                     и налоговой политике

                                                                                  администрации

                                                                                   Белоярского района

                                                                                     от 3 декабря 2018 года № 20 -р

ПОРЯДОК
направления главным распорядителем средств бюджета Белоярского района в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района информации о результатах рассмотрения дела в суде и (или) результатах обжалования судебного акта

Настоящий Порядок устанавливает правила представления главными распорядителями средств бюджета Белоярского района в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района информации о результатах рассмотрения дела в суде и (или) результатах обжалования судебного акта.
Главный распорядитель средств бюджета Белоярского района, представлявший в суде интересы Белоярского района,  в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направить в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района информацию о результатах рассмотрения дела в суде, предоставить предложения по внесению изменений в сводную бюджетную роспись на сумму, подлежащую взысканию на основании судебного акта, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета Белоярского района в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан представить в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района информацию о результатах обжалования судебного акта.

Информация, направляемая в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района подписывается руководителем главного распорядителя средств бюджета Белоярского района или лицом исполняющим его обязанности.